
1 
 

 

О внесении изменений в приказ отдела по физической культуре 

и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район от 25.12.2025 № 351 

«Об утверждении календарного плана официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий 

муниципального образования Брюховецкий район 

на 2026 год» 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ 

«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», приказом отдела 

по физической культуре и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район 29 декабря 2017 г. № 310 «О порядке утверждения                    

и реализации календарного плана официальных физкультурных и спортивных            

мероприятий муниципального образования Брюховецкий район»                                   

п р и к а з ы в а ю: 

1. Внести в раздел 1 «Физкультурные мероприятия среди различных 

возрастных групп населения и инвалидов» приложения к приказу отдела по 

физической культуре и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район от 25.12.2025 № 351 «Об утверждении календарного плана 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального 

образования Брюховецкий район на 2026 год» (далее - Приказ) изменение в 

пункт 5, изложить его в следующей редакции: 

«  

1 2 4 5 

5 Первенство и чемпионат муниципального образования 

Брюховецкий район по спорту лиц с ПОДА по бочча 

21 марта ст. Брюховецкая 

КСК «Атлант» 

». 

2. Внести в раздел 2 «Спортивные соревнования по видам спорта и 

мероприятия по подготовке к ним» приложения к приказу отдела по 

физической культуре и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район от 25.12.2025 № 351 «Об утверждении календарного плана 

 

ОТДЕЛ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН 
 

ПРИКАЗ 
от 12.01.2026 № 6 

ст-ца Брюховецкая 

№ 

 

п/

п  

Наименование  

спортивного мероприятия  
Сроки 

проведения 

Место 
 проведения  



2 
 

официальных физкультурных и спортивных мероприятий муниципального 

образования Брюховецкий район на 2026 год» (далее - Приказ) изменения: 

1)изложить пункты 1, 3 и 4 части 8 «настольный теннис» в следующей 

редакции:  

« 

1  2  3  4  5  

1  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по настольному 

теннису, посвященный памяти В.Н. 

Мачуги среди юношей и девушек до 10 

лет, до 12 лет 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр., 

2017-2018 ггр. 

22 

февраля 

ст.Переясловск

ая 

3 Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

настольному теннису среди юношей и 

девушек до 12 лет 

юноши и девушки 

2015-2016 ггр. 

12 апреля ст.Переясловск

ая 

4 Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

настольному теннису среди юношей и 

девушек до 14 лет 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

»; 

2) изложить часть 9 «плавание» в следующей редакции: 

« 

1  2  3  4  5  

1  Первенство МО Брюховецкий район по 

плаванию среди юниоров и юниорок 16-

18 лет, юношей и девушек 14-15 лет 

(отбор на первенство Краснодарского 

края) 

Юниоры и юниорки 

(2008-2010 гг.р.) 

Юноши и девушки 

(2011-2012 гг.р.) 

20 января ст.Брюховецка

я 

2  Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

плаванию среди юношей и девушек 12-

13 лет (отбор на первенство 

Краснодарского края) 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

14 

февраля 

ст.Брюховецка

я 

3  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию «День 

кроля» 

юноши, девушки 

2015-2016 ггр. 

2017 гр. 

21 

февраля 

ст.Брюховецка

я 

4  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию, 

посвященный Международному 

женскому дню среди юношей и девушек 

9, 10-11 лет, 12-13 лет, 14-15 лет, 16-18 

лет 

юниоры и юниорки 

(2008-2010 г.р.) 

юноши, девушки 

2011-2012 ггр. 

2013-2014 ггр. 

2015-2016 ггр. 

2017 ггр. 

7 марта ст. 

Брюховецкая 

5  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию, 

посвященный Дню Победы среди 

юношей и девушек 10-14 лет 

юноши, девушки 

2012-2016 ггр. 

 

16 мая ст.Новоджрели

евская 

№ 

 

п/п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в 

соответствии с ЕВСК  

Сроки 

проведени

я 

Место 
 проведения  

№ 

 

п/п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в 

соответствии с ЕВСК  

Сроки 

проведени

я 

Место 
 проведения  



3 
 

1  2  3  4  5  

6  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию, 

посвященный Дню защиты детей среди 

юношей и девушек 9, 10-11 лет, 12-13 

лет, 14-15 лет, 16-18 лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2014 ггр. 

2015-2016 ггр. 

2017 ггр. 

30 мая ст. 

Брюховецкая 

7  Первенство МО Брюховецкий район по 

плаванию среди юниоров и юниорок 16-

18 лет, юношей и девушек 14-15 лет 

(отбор на первенство Краснодарского 

края)  

Юниоры и юниорки 

(2008-2010 гг.р.) 

Юноши и девушки 

(2011-2012 гг.р.) 

15 июля ст. 

Брюховецкая 

 

8  Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

плаванию среди юношей и девушек 12-

13 лет (отбор на первенство 

Краснодарского края) 

юноши и девушки 

2013-2014 ггр. 

25 

сентября 

ст. 

Брюховецкая 

 

9  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию, 

посвященный Дню Брюховецкого 

района среди юношей и девушек 9, 10-11 

лет, 12-13 лет, 14-15 лет, 16-18 лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2014 ггр. 

2015-2016 ггр. 

2017 ггр. 

03 

октября 

ст. 

Брюховецкая 

 

10  Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по плаванию, 

посвященный Дню народного единства 

среди юношей и девушек 10-14 лет 

юноши, девушки 

2012-2016 ггр. 

 

7 ноября ст.Новоджрели

евская 

11  Новогодний турнир муниципального 

образования Брюховецкий район по 

плаванию «Новогодние старты» среди 

юношей и девушек 9, 10-11 лет, 12-13 

лет, 14-15 лет, 16-18 лет 

юноши, девушки 

2008-2010 ггр. 

2011-2012 ггр. 

2013-2014 ггр. 

2015-2016 ггр. 

2017 ггр. 

19 

декабря 

ст. 

Брюховецкая 

 

12  Проведение районных тренировочных 

сборов по подготовке к краевым 

соревнованиям 

По назначению  ст. 

Брюховецкая 

»; 

3) изложить пункт 3 части 13 «спортивная борьба» в следующей редакции: 

« 

1  2  3  4  5  
3 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по вольной борьбе, 

посвященный Дню войск национальной 

гвардии России среди мальчиков 10-11 

лет 

юноши 

2015-2016 ггр.. 

20-21 

марта 

ст. 

Брюховецкая 

»; 

4) изложить пункты 1 и 2 части 17 «художественная гимнастика» в 

следующей редакции: 

« 

№ 

 

п/п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в 

соответствии с ЕВСК  

Сроки 

проведени

я 

Место 
 проведения  



4 
 

1  2  3  4  5  
1 Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

художественной гимнастике в 

групповых упражнениях среди девочек 

10-11 лет 

девочки  

2015 - 2016 ггр. 

6-7 

февраля 

ст. Брюховецкая 

2 Турнир муниципального образования 

Брюховецкий район по художественной 

гимнастике «Зимнее вдохновение» среди 

девочек 6-9 лет 

девочки  

2017 - 2020 ггр. 

6-7 

февраля 

ст. Брюховецкая 

»; 

1) изложить пункт 1 части 22 «рукопашный бой» в следующей редакции: 

« 

1  2  3  4  5  
1 Первенство муниципального 

образования Брюховецкий район по 

рукопашному бою среди юношей и 

девушек 12-13, 14-15, 16-17 лет 

юноши, девушки            

12-13, 14-15, 

16-17 лет 

28 

февраля 

ст.Новоджерел

иевская 

». 

3. Карповой Ирине Владимировне, ведущему специалисту отдела по          

физической культуре и спорту администрации муниципального образования 

Брюховецкий район, опубликовать настоящий приказ на официальном                          

интернет-сайте администрации муниципального образования Брюховецкий 

район. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник отдела по физической  

муниципального образования  

Брюховецкий район                                                                           Д.Ю. Смелов 

 

 

 

С приказом ознакомлена:                                                                       И.В. Карпова 
 

№ 

 

п/п  

Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в 

соответствии с ЕВСК  

Сроки 

проведени

я 

Место 
 проведения  

№ 

 п/п  
Наименование  

спортивного мероприятия  

 Возраст   

спортсменов в 

соответствии с ЕВСК  

Сроки 

проведени

я 

Место 
 проведения  


